[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование город Торжок

Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2011                                                                                                                           № 47
По отчету директора МУП «Горэнерго» города Торжка Копылова А.И.
об  итогах деятельности предприятия за 2010 год

Руководствуясь пунктом 9 части 3 статьи 30 Устава муниципального образования город Торжок, принятого решением городского Собрания депутатов от 14.09.2005
№ 209-1 (в редакции решения Торжокской городской Думы от 19.11.2009 № 242), заслушав и обсудив отчет директора МУП «Горэнерго» города Торжка Копылова А.И. об итогах деятельности предприятия за 2010 год,  Торжокская городская Дума
р е ш и л а:

1. Отчет директора МУП «Горэнерго» города Торжка Копылова А.И. об итогах деятельности предприятия за 2010 год принять к сведению.
2. Рекомендовать директору МУП «Горэнерго» города Торжка Копылову А.И. принять дополнительные меры по существенному уменьшению кредиторской и дебиторской задолженности, в том числе по дебиторской задолженности населения.

3. Создать депутатскую рабочую группу для детального анализа причин убыточности МУП «Горэнерго» города Торжка и выработке мер по ее ликвидации в составе:

1) Пушкина Н.А.- председатель постоянной депутатской комиссии по налогам, бюджету и экономическим вопросам, председатель рабочей группы;
2) Рубайло А.А. – первый заместитель Главы администрации города, заместитель председателя рабочей группы;
3) Черникин О.С. – заместитель Главы администрации по финансам и экономике;

4) Лучков Д.Е. – заместитель Главы администрации по вопросам жизнеобеспечения города;

5) Пискарева С.А. – заведующая отделом  экономики и прогнозирования администрации города;

6) Копылов А.И. -   директор МУП «Горэнерго» города Торжка;

7) Пилюшкин И.Ф. – председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам обеспечения жизнедеятельности города;
8) Ключников В.Н. – депутат Торжокской городской Думы;

9) Сажнева Е.Н.  - депутат Торжокской городской Думы;

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя Главы администрации города по вопросам жизнеобеспечения города Лучкова Д.Е. и председателя постоянной депутатской комиссии Торжокской городской Думы по вопросам обеспечения жизнедеятельности города Пилюшкина И.Ф.

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Думы                                                                             Б.Н. Добродумов